
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ  

ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА №2" 

ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА 

(МБОУ "СОШ №2") 

 

ПРИКАЗ 
    

09 января 2024 г.                                                                                                                № 2 - ОД  

                                                               г.-к. Кисловодск 

 

«Об организации питания учащихся школы 

в 2023/2024 учебном году» 

    

В соответствии с частями 6 и 7 статьи 15 Федерального Закона "Об образовании в 

РФ", на основании постановления Правительства Ставропольского края от 28.08.2020 года 

№460-п "Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием 

обучающихся по образовательным программам начального общего образования в 

государственных образовательных организациях Ставропольского края или предоставления 

их родителям (законным представителям) денежной компенсации его стоимости)", во 

исполнении постановления администрации города-курорта Кисловодска от 21.04.2021 года  

№ 364"Об утверждении Положения об обеспечении горячим питанием обучающихся 

муниципальных образовательных учреждений города-курорта Кисловодска 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования (311 человек) не менее одного раза в день бесплатным горячим питанием, 

предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, в дни их 

фактического посещения, в соответствии с календарным учебным графиком: 
I смена - завтрак (1, 2, классы);  

II смена - обед (3, 4 классы). 

2. Обеспечить льготным питанием нижеперечисленных учащихся школы, относящимся к 

следующим категориям учащихся из малоимущих семей, учащихся, находящимся в 

социально-опасном положении, детей с ОВЗ, детей участников СВО (10 человек). 

3. Назначить ответственным за организацию питания учащихся, контроль над выполнением 

меню Кирокосьян Л.Э. 

4. Классным руководителям вести ежедневный контроль посещаемости учащимися школьной 

столовой с соблюдением санитарно-гигиенических норм и дисциплины во время приема пищи. 

5. Утвердить график работы школьной столовой: 

 

№ 

п/п 
ВРЕМЯ КЛАССЫ 

1. 09.00-09.20 2А, 2Б, 2В  

2. 10.00-10.20 1А, 1Б, 1В, 6-е классы 

3. 11:00-11:20 5-е классы 

4. 12:00-12:10 7,8-е классы  

5. 13.00-13.20 ГПД, 9-11-е классы 

6. 13.40-14.00 3А, 3Б, 3В 

7. 14.40-15:00 4А, 4Б 



 

6. Заведующему производством еженедельно предоставлять отчет и меню директору школы. 

7. Создать бракеражную комиссию в составе: 

-  директора Хачановой Н.Н.; 

-  заместителя директора по УВР НШ Кирокосьян Л.Э.; 

-  заведующего производством Мирзоян А.Г.; 

-  медицинской сестры Мартиросовой И.Г. 

8 Создать комиссию по обследованию жилищно-бытовых условий учащихся, 

обеспечиваемых льготным питанием в составе: 

-  инспектора по охране и защите прав детства Мкртчян Э.С, учителя начальных    

классов; 

-  социального педагога Петросян И.В.; 

-  классных руководителей; 

-  членов классных родительских комитетов. 

9. Право контроля над исполнением данного приказа оставляю за собой.   

 

 

 

 

 

Директор МБОУ "СОШ №2"                                   Н.Н. Хачанова 

 

 

С приказом ознакомлены:             Л.Э. Кирокосьян 

 

                                                                                                                            Э.С. Мкртчян 

 

      А.Г. Мирзоян 

                                                                                                                       

                      И.Г. Мартиросова 

 

                 И.В. Петросян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В дело № 01-09 за 2024 г. 

Секретарь 

 

           


